
UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT 

 

      Số:           /QĐ-SNN-VP 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
    Bình Phước, ngày       tháng       năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phân công nhiệm vụ Ban Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn 
 

 

 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 14/2015/TTLT-BNNPTNT-BNV ngày 25/3/2015 

của Bộ Nông nghiệp và PTNT và Bộ Nội vụ Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn về nông nghiệp và PTNT 

thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện;  

Căn cứ Thông tư số 15/2015/TT-BNNPTNT ngày 26/3/2015 của Bộ Nông 

nghiệp và PTNT Hướng dẫn nhiệm vụ các Chi cục và các tổ chức sự nghiệp trực 

thuộc Sở Nông nghiệp và PTNT; 

 Căn cứ Quyết định số 33/2018/QĐ-UBND ngày 21/9/2018 của UBND tỉnh 

Bình Phước về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Phước; 

 Căn cứ Quyết định số 540/QĐ-SNN-VP ngày 31/12/2021 của Sở Nông 

nghiệp và PTNT về việc Ban hành quy chế làm việc của Sở Nông nghiệp và PTNT; 

 Căn cứ nội dung họp Ban Giám đốc ngày 19/01/2022 về việc thống nhất 

phân công nhiệm vụ Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT; 

 Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nguyên tắc phân công công tác và quan hệ giữa Giám đốc Sở và 

các Phó giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT (sau đây gọi tắt là Sở) 

1. Sở Nông nghiệp và PTNT làm việc theo chế độ thủ trưởng, đảm bảo 

nguyên tắc tập trung dân chủ, tập thể lãnh đạo, cá nhân phụ trách. 

2. Giám đốc Sở là người đứng đầu, chịu trách nhiệm trước Tỉnh ủy, HĐND 

tỉnh, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, Bộ Nông nghiệp và PTNT và trước pháp 

luật về mọi hoạt động của Sở; thực hiện các nhiệm vụ là Tỉnh ủy viên, thành viên 

UBND tỉnh theo quy định.  

3. Các Phó Giám đốc Sở có trách nhiệm giúp Giám đốc Sở theo dõi, chỉ đạo, 

quản lý và điều hành các lĩnh vực công tác theo sự phân công của Giám đốc Sở. 



2 
 

 
 

Trong phạm vi quyền hạn và nhiệm vụ được giao, các Phó Giám đốc chủ động giải 

quyết công việc; chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở và trước pháp luật về nhiệm 

vụ được phân công. Những vấn đề quan trọng, đột xuất, phức tạp, nhạy cảm, vượt 

thẩm quyền phải kịp thời báo cáo, xin ý kiến Giám đốc Sở trước khi xử lý, quyết 

định. 

Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, các Phó Giám đốc phối hợp, trao đổi và 

hỗ trợ nhau, đảm bảo mọi hoạt động của Sở được thực hiện đúng quy định. Trường 

hợp khi xử lý công việc, các Phó Giám đốc có ý kiến khác nhau, Phó Giám đốc 

được giao chủ trì báo cáo Giám đốc xem xét, quyết định. 

Trong trường hợp cần thiết hoặc khi Phó Giám đốc vắng mặt, Giám đốc trực 

tiếp chỉ đạo xử lý công việc đã phân công cho Phó Giám đốc hoặc phân công Phó 

Giám đốc khác chỉ đạo xử lý công việc.  

4. Khi cần thiết, Giám đốc ủy quyền một Phó Giám đốc thay mặt Giám đốc 

chỉ đạo, giải quyết công việc của Sở theo quy định.  

5. Căn cứ tình hình thực tế, Giám đốc xem xét điều chỉnh phân công công tác 

của Giám đốc, các Phó Giám đốc để đảm bảo thực hiện tốt nhiệm vụ, quyền hạn, 

trách nhiệm được giao. 

Điều 2. Nhiệm vụ cụ thể của Giám đốc và Phó Giám đốc 

1. Giám đốc Nguyễn Thanh Bình 

a) Chịu trách nhiệm trước Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân 

tỉnh, Bộ Nông nghiệp và PTNT và trước Pháp luật về toàn diện các mặt hoạt động 

của Sở Nông nghiệp và PTNT. 

b) Phụ trách chung và trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo các mặt công tác gồm:  

- Tổ chức cán bộ;  

- Bảo vệ chính trị nội bộ;  

- Thi đua khen thưởng, kỷ luật; 

- Thông tin tuyên truyền; 

- Quản lý tài chính – kế hoạch;  

- Xây dựng cơ bản;  

- Thanh tra, pháp chế;  

- Phòng chống tham nhũng;  

- Cải cách hành chính;  

- Lâm nghiệp, kiểm lâm;  

- Chương trình MTQG nông thôn mới;  

c) Là người phát ngôn chính của Sở Nông nghiệp và PTNT. 

d) Trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý toàn diện các mặt công tác: 

- Văn phòng Sở;  

- Thanh tra Sở;  



3 
 

 
 

- Chi cục Kiểm lâm;  

- Văn phòng điều phối CTMTQG nông thôn mới;  

- Quỹ Phòng chống thiên tai; 

- Quỹ Bảo vệ phát triển rừng; 

e) Tổ chức thực hiện Chương trình hành động số 17-CTr/TU ngày 30/9/2021 

theo sự phân công của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Quyết định số 381/QĐ-SNN 

ngày 21/10/2021.  

g) Thực hiện các nhiệm vụ khác do Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban 

nhân dân tỉnh, Bộ Nông nghiệp  và PTNT giao. 

h) Chủ tài khoản của Sở Nông nghiệp và PTNT. 

2. Phó Giám đốc Hoàng Mạnh Thường. 

a) Giúp Giám đốc Sở lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý, theo dõi, báo cáo về các lĩnh 

vực:  

- Thủy lợi, phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn;  

- Nước sạch nông thôn;  

- Các dự án thủy lợi và ổn định dân cư;  

- Giải quyết thủ tục hành chính công thuộc lĩnh vực được giao. 

b) Trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý toàn diện các mặt công tác của: 

- Chi cục Thủy lợi; 

- Ban Quản lý rừng phòng hộ Bù Đốp; 

- Ban Quản lý rừng phòng hộ Đăk Mai. 

c) Phụ trách theo dõi địa bàn: 

- Huyện Chơn Thành;  

- Huyện Hớn Quản; 

- Thành phố Đồng Xoài. 

d) Tổ chức thực hiện Chương trình hành động số 17-CTr/TU ngày 30/9/2021 

theo sự phân công của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Quyết định số 381/QĐ-SNN 

ngày 21/10/2021.  

e) Tham gia các ban chủ nhiệm, ban chỉ đạo, hội đồng, tổ công tác theo sự 

phân công của Tỉnh ủy, UBND tỉnh và một số hội đồng, ban chỉ đạo khác của Sở 

theo phân công của Giám đốc Sở.  

g) Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc phân công. 

3. Phó Giám đốc Trần Văn Phương 

a) Giúp Giám đốc Sở lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý, theo dõi, báo cáo về các lĩnh 

vực:  

- Chăn nuôi, thú y và thủy sản; thức ăn chăn nuôi, vật tư phục vụ chăn nuôi;  

- Quản lý chất lượng nông lâm sản và thủy sản; 



4 
 

 
 

- Giải quyết thủ tục hành chính công thuộc lĩnh vực được giao. 

b) Trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý toàn diện các mặt công tác của Chi 

cục Chăn nuôi và thú y. 

c) Phụ trách theo dõi địa bàn: 

- Huyện Đồng Phú; 

- Huyện Lộc Ninh; 

- Huyện Bù Đốp. 

- Thị xã Bình Long. 

d) Tổ chức thực hiện Chương trình hành động số 17-CTr/TU ngày 30/9/2021 

theo sự phân công của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Quyết định số 381/QĐ-SNN 

ngày 21/10/2021.  

e) Tham gia các ban chủ nhiệm, ban chỉ đạo, hội đồng, tổ công tác… theo sự 

phân công của Tỉnh ủy, UBND tỉnh và một số hội đồng, ban chỉ đạo khác của Sở 

theo phân công của Giám đốc Sở. 

g) Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc phân công. 

4. Phó Giám đốc Lê Thị Ánh Tuyết 

a) Giúp Giám đốc Sở lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý, theo dõi, báo cáo về lĩnh 

vực: 

- Trồng trọt, bảo vệ thực vật, phân bón, vật tư nông nghiệp; 

- Phát triển nông thôn (công tác xóa đói giảm nghèo và dân tộc miền núi; 

phát triển kinh tế hợp tác xã nông nghiệp; xúc tiến thương mại trong nông nghiệp; 

liên kết chuỗi;…); 

- Giải quyết thủ tục hành chính công thuộc lĩnh vực được giao. 

b) Trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý toàn diện các mặt công tác của Trung 

tâm dịch vụ nông nghiệp. 

c) Phụ trách theo dõi địa bàn: 

- Huyện Bù Đăng; 

- Huyện Bù Gia Mập 

- Huyện Phú Riềng; 

- Thị xã Phước Long; 

d) Tổ chức thực hiện Chương trình hành động số 17-CTr/TU ngày 30/9/2021 

theo sự phân công của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Quyết định số 381/QĐ-SNN 

ngày 21/10/2021.  

e) Tham gia các ban chủ nhiệm, ban chỉ đạo, hội đồng, tổ công tác… theo sự 

phân công của Tỉnh ủy, UBND tỉnh và một số hội đồng, ban chỉ đạo khác của Sở 

theo phân công của Giám đốc Sở.  

g) Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc phân công. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số 



5 
 

 
 

562/QĐ-SNN ngày 21/12/2020 của Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT về việc 

phân công công tác Giám đốc Sở, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh 

Bình Phước.  

Trong quá trình thực hiện, tùy theo yêu cầu công tác chỉ đạo, điều hành của 

Sở Nông nghiệp và PTNT, việc phân công này sẽ được điều chỉnh phù hợp 

Điều 4. Các ông (bà ) Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng, ban, đơn vị 

thuộc và trực thuộc Sở; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 4 

- Bộ Nông nghiệp và PTNT (để b/c); 

- Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh (để b/c); 

- Các Sở, Ban, Ngành tỉnh; 

- Các Hội, Hiệp hội cấp tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Các Công ty cao su trên địa bàn tỉnh;                                 

- Công ty TNHH MTVDV thủy lợi Bình Phước; 

- Lưu: VT, TCCB. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-26T14:18:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Bình<nguyenthanhbinh.snnptnt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-01-26T14:54:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-01-26T14:54:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-01-26T14:54:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-01-26T14:54:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




